Копия                                                                                      Дело № 5-63/2022
                                                                   УИД № 16MS0026-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         дата

                                              адрес РТ
 Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении:
         фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, квартира 12/3,  фактически проживающего  по адресу: адрес, официально не трудоустроенного, женатого, имеющего на иждивении двоих малолетних детей, ср средне-специальным образованием, ранее привлекавшегося  к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
          дата с время по время         фио, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: адрес, прошел через линию касс, не оплатив за товар общей стоимостью сумма без учета НДС: 1) белеб.сыр благород.дуэт 50%, 2) белеб.сыр купеческий 52%, 3)белеб.сыр голландский 45%, 4) Ламб.сыр маасдам 350г. 2 шт.; 5) черниз. Колю сальг. Прем. с/к 350 гр; 6) стар.колб.док. вар. 2 шт.; 7) остан.колб.венск.салям 420г. 3 шт.; 8) GAR.шамп.фрукт.тр 400мл. 2шт.; 9) дубки колб.док.вар. 2 шт.
          фио, опрошенный в режиме видеоконференцсвязи,  вину в предъявленном административном правонарушении признал, в содеянном раскаялся.
  Суд считает, что вина фио в совершенном административном правонарушении доказана материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № 8700098 от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения;
- рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения;
- заявлением фио, из которого следует, что он просит привлечь к административной ответственности неизвестное лицо, которое дата с время по время, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: адрес, совершил хищение товара;
- письменными объяснениями фио, фио;
- справками о стоимости товара, возврате товара, товарными накладными.
           Действия фио подлежат квалификации по части  2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более сумма прописью, но не более сумма прописью путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса (в редакции от дата №13-ФЗ).

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
          В качестве смягчающего ответственность обстоятельства суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном.

Отягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
          С учетом изложенного, суд полагает, что оснований для назначения фио наказания в виде административного штрафа не имеется, поскольку достоверными доказательствами наличие трудовой деятельности фио и возможности оплаты им штрафа не подтверждено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

            П О С Т А Н О В И Л:

 фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на  5 (пять) суток.

Срок ареста исчислять с момента вынесения постановления с время дата, с зачетом периода задержания время дата до время дата.
          Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:                           подпись
Копия верна.
Мировой судья:

                    фио
Постановление вступило в законную силу ______________________ дата
Мировой судья:

                                                                        фио